
                                                                                                                                  
              Uchwała Nr XLI/228/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 30 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 lutego 2021r. 
 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi B.M. z dnia 25 lutego 2021r.  za wypowiedź na sesji Rady 
Gminy Sońsk w dniu 24 lutego 2021 roku dotyczącą budowy kurników w miejscowości Bieńki-
Śmietanki, skargę uznaje się za bezzasadną. 
2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  
 

 

          

         Załącznik nr 1 do uchwały 
         Nr XLI/228/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 30 marca 2021 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 lutego 2021r. 
 
Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1, art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. 2020 poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

W dniu 25 lutego 2021 r. B.M. drogą elektroniczną złożyła skargę na Przewodniczącego Rady 

Gminy Sońsk w związku z wypowiedzią na sesji Rady Gminy Sońsk w dniu 24 lutego 2021 roku. 

Skarżąca poruszyła kwestię przekazywania fałszywych informacji przez Przewodniczącego Rady, 

który powiedział, że mieszkańcy miejscowości Bieńki-Śmietanki są za budową kurników. Pani 

B.M. podkreśliła, że jako mieszkanka jest przeciw budowie kurników. 

Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Skarg, wniosków i petycji w dniu 24 marca 2021 r. 

zajęła następujące stanowisko proponując uznanie skargi za bezzasadną argumentując tym, że: 

Mieszkańcy miejscowości Bieńki Śmietanki mieli podzielone zdania. Ponadto każdy ma prawo do 

wypowiedzi i przekazania swojej opinii. 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


